REQUERIMENTO Nº               , DE 2015
(do Sr. Bebeto)

Requer a realização de Seminários Regionais para debater o

financiamento da atividade sindical no Brasil.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta Comissão, nos

termos do Art. 24, XIII, a realização de Seminários Regionais com o objetivo de debater o

financiamento da atividade sindical no Brasil, com datas e estados a serem definidos

posteriormente, nas seguintes regiões:

a) 3 (três) Seminários na região Sudeste;

b) 2 (dois) Seminários na região Sul;

c) 2 (dois) Seminários na região Nordeste;

d) 1 (um) Seminário na região Norte.

Sala da Comissão, em 13 de outubro de 2015.

Bebeto
Deputado Federal

PSB/BA